



ECLAIREUSES + ECLAIREURS
DE FRANCE

Eclaireuses Eclaireurs de France - Compte de résultat

CHARGES	2 023	2 024	Ecart 2023/2024	PRODUITS	2023	2024	Ecart 2023/2024
60 - Achats	3 412 940	3 275 363	-137 577	70 - Ventes de produits et prestations	9 131 674	8 306 347	-825 327
Variation de stocks	422		-422				
Fournitures et prestations éducatives	632 410	555 326	-77 084	Camps activités et stages	8 283 198	7 536 471	-746 727
Eau, gaz, électricité, combustible	460 465	421 760	-38 705				
Achats denrées alimentaires	1 592 771	1 531 573	-61 198	Vente de produits	129 333	123 195	-6 138
Petites fournitures et petit matériel	345 591	365 965	20 374				
Fournitures administratives	48 287	44 881	-3 406				
Achats de produits pharmaceutiques	36 707	24 223	-12 484				
Fournitures éducatives et pédagogiques	183 193	215 767	32 574	Autres activités	719 144	646 681	-72 463
Achat pour la revente	113 094	115 867	2 773				0
61 - Services extérieurs	2 449 225	2 018 910	-430 315	74 - Subventions	2 315 212	2 221 467	-93 745
Sous traitance		25 874	25 874	Subventions d'état	1 429 662	1 395 670	-33 992
Sous traitance Mécénat de compétence			0	Subventions régionales	68 333	54 060	-14 273
Crédit bail			0	Subventions départementales	124 963	106 690	-18 273
Locations terrains et centres	1 244 014	934 306	-309 708	Subventions communales	227 923	244 570	16 647
Autres locations (matériel, véhicules)	324 011	189 179	-134 832	CNASEA / ASP	54 563	44 631	-9 932
Charges de copropriété	98 708	133 180	34 472	Autres organismes	409 768	375 846	-33 921
Entretien, réparations, maintenance	458 799	381 837	-76 962				
Primes d'assurance	233 110	237 103	3 993				
Frais de formation	82 527	100 370	17 842				
Documentation	8 055	17 061	9 006				
62 - Autres services extérieurs	2 407 111	2 217 033	-190 078				
Honoraires	117 615	137 343	19 728				
Publication et promotion	91 423	80 045	-11 378				
Transport et déplacements	1 587 483	1 347 903	-239 580				
Renoncations aux frais de déplacements	328 214	351 369	23 155				
Missions et réceptions	44 228	48 097	3 870				
Affranchissements, téléphone, internet	156 945	170 826	13 881				
Services bancaires	28 186	29 842	1 656				
Cotisations autres associations	53 017	51 607	-1 410				
63 - Impôts et taxes	426 745	385 765	-40 980				
Impôts et taxes sur rémunération	309 181	264 969	-44 212				
Autres impôts et taxes	117 565	120 797	3 232				
64 - Charges de personnel	4 458 967	3 939 832	-519 135				
Salaires bruts	3 311 625	2 921 099	-390 526				
Charges sociales	1 134 572	995 579	-138 993	75 - Produits de gestion courante	1 395 186	1 643 974	248 788
Autres charges de personnel	12 770	23 154	10 384	Dons manuels non affectés	243 810	239 387	-4 423
65 - Charges de gestion courante	146 269	69 790	-76 479	Dons manuels affectés aux groupes locaux	14 016	10 247	-3 769
Pertes sur créances	67 653	6 184	-61 469	Dons renonciation frais affectés aux groupes	328 214	351 369	23 155
			0	Dons mécénat de compétence			
			0	Cotisations des adhérents	711 033	774 669	63 636
Charges diverses	78 616	63 607	-15 009	Produits divers	98 113	121 051	22 938
			0	Legs		147 252	147 252
			0				
Charges d'exploitation concourant à l'EBE	13 301 258	11 906 693	-1 394 565	Produits d'exploitation concourant à l'EBE	13 048 920	12 411 458	-637 462
			0	EBE	- 252 338	504 765	757 103
68 - Amortissements et provisions	651 248	705 956	54 707	78 - Reprises de provisions	103 931	20 968	-82 963
Dotation aux amortissements	530 741	510 047	-20 695	Reprise prov. pour risques	43 015	15 930	-27 085
Dotations aux prov. pour risques	120 507	48 657	-71 850	Reprise prov. dépréc. Actifs	60 916		-60 916
Dotations prov. dépréc. Actifs			0	Utilisation des fonds reportés		5 038	5 038
Reports en fonds reportés		147 252	147 252	79 - Transfert de charges	206 847	239 668	32 821
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	13 952 506	12 612 649	-1 339 858	TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	13 152 851	12 432 426	-720 425
			0	RESULTAT D'EXPLOITATION	-799 656	-180 223	619 433
66 - Charges financières	11 884	8 269	-3 615	76 - Produits financiers	6 308	4 874	-1 434
Charges financières	11 884	8 269	-3 615	Intérêts financiers	6 308	4 874	-1 434
			0	RESULTAT FINANCIER	-5 576	-3 395	2 181
67 - Charges exceptionnelles	53 355	251 312	197 957	77 - Produits exceptionnels	397 405	278 960	-111 724
Charges exceptionnelles	53 271	227 751	174 480	Produits exceptionnels	340 287	15 876	-91 936
Valeur comptable actifs cédés	84	23 561	23 477	Produits des cessions d'actifs	26 000	236 728	-196 000
			0	Quote-part des subventions d'investis.	31 118	26 356	-7 660
RESULTAT EXCEPTIONNEL	344 050	27 648	-316 403				0
Total des charges	14 017 745	12 872 230	-1 145 516	Total des produits	13 556 564	12 716 259	-595 727
86 - Emp des contr volontaires en nature	13 186 610	15 536 511	2 349 901	87 - Contribution volontaire en nature	13 186 610	15 536 511	1 566 237
Encadrement bénévole	7 354 610	9 643 311	2 288 701	Encadrement bénévole	7 354 610	9 643 311	-31 363
Locaux mis à disposition	5 832 000	5 893 200	61 200	Locaux mis à disposition	5 832 000	5 893 200	1 597 600
TOTAL	27 204 355	28 408 741	1 204 385	TOTAL	26 743 174	28 252 770	970 510
Résultat excédent. de l'exercice			0	Résultat déficit. de l'exercice	-461 182	-155 970	-699 341
TOTAL POUR BALANCE	27 204 355	28 408 741	1 204 385	TOTAL POUR BALANCE	27 204 355	28 408 741	1 431 692